
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 21 декабря 2016 года 
№ 44-VI ДГ 

О плане работы Думы города 
на I полугодие 2017 года 

Рассмотрев предложения в план работы Думы города на I полугодие 
2017 года, поступившие от Главы города, депутатов Думы города, 
Дума города РЕШИЛА: 

1. Утвердить план работы Думы города на I полугодие 2017 года
согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить
на Председателя Думы города Красноярову Н.А. 

Председатель Думы города  Н.А. Красноярова 

«23» декабря 2016 г. 



2 

Приложение  
к решению Думы города 
от 23.12.2016 № 44-VI ДГ 

 
План  

работы Думы города на I полугодие 2017 года  
 

Раздел I. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Думы города 
 

Февраль 
 

1. Об отчёте начальника Управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по городу Сургуту за 2016 год.  

Готовят Управление Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по городу Сургуту, Дума города 

(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.) 
 

2. О внесении изменений в решение Думы города от 29.04.2010  
№ 726-IV ДГ «О Положении о департаменте образования Администрации 
города». 

Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 
 
3. Об отчёте о выполнении прогнозного плана приватизации  

муниципального имущества на 2016 год. 
Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 
 
4. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  
на территории города Сургута».  

Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 
 
5. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  
на территории города Сургута».  

Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 
 
6. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  
на территории города Сургута».  

Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 



3 

 
7. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  
на территории города Сургута».  

Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 
 
8. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  
на территории города Сургута».  

Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 
 
9. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  
на территории города Сургута».  

Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 
 
10. О внесении изменений в решение Думы города от 16.10.2006  

№ 100-IV ДГ «О Положении о помощниках депутата Думы».  
Готовит Дума города 
(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.) 
 

Март 
 
1. О внесении изменения в решение Думы города от 24.12.2014  

№ 639-V ДГ «О выплатах социального характера работникам 
муниципальных учреждений города Сургута». 

Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 
 
2. О дополнительных мерах социальной поддержки учащихся  

муниципальных детских школ искусств по обеспечению участия в выездных 
творческих школах. 

Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 
 
3. Об утверждении порядка и условий осуществления расходов 

денежных средств по обеспечению победителей и призёров городских  
и городских открытых конкурсов в области культуры и искусства призами  
(в том числе в денежной форме) за счёт средств муниципального бюджета. 

Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 
 



4 

4. Об условиях приватизации муниципального имущества. 
Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 
 
5. Об условиях приватизации муниципального имущества. 
Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 
 
6. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  
на территории города Сургута». 

Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 
 
7. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  
на территории города Сургута». 

Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 
 
8. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  
на территории города Сургута». 

Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 
 
9. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  
на территории города Сургута». 

Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 
 
10. О внесении изменений в генеральный план муниципального  

образования городской округ город Сургут. 
Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 
 
11. О Положении об удостоверении депутата Думы города Сургута. 
Готовит Дума города 
(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.) 
 
12. О снятии с контроля решений Думы города. 
Готовит Дума города 
(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.) 
 



5 

Апрель 
 

1. О внесении изменений в решение Думы города «О бюджете 
городского округа город Сургут на 2017 год и на плановый период  
2018 – 2019 годов». 

Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 
 
2. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  
на территории города Сургута». 

Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 
 
3. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  
на территории города Сургута». 

Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 
 
4. Об условиях приватизации муниципального имущества.  
Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 
 
5. Об условиях приватизации муниципального имущества.  
Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 
 
6. Об условиях приватизации муниципального имущества.  
Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 
 
7. О внесении изменений в решение Думы города от 27.04.2006  

№ 10-IV ДГ «О Регламенте Думы города Сургута». 
Готовит Дума города 
(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.) 
 
8. О внесении изменений в решение Думы города от 20.09.2007  

№ 254-IV ДГ «О Положении об аппарате Думы города». 
Готовит Дума города 
(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.) 
 

 
 
 



6 

Май  
 
1. Об исполнении бюджета городского округа город Сургут  

за 2016 год. 
Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 

 
2. Об отчётах Главы города о результатах его деятельности  

и деятельности Администрации города, в том числе о решении вопросов, 
поставленных Думой города, за 2016 год. 

Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 
 
3. О прогнозном плане приватизации муниципального имущества  

на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов. 
Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 

 
4. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  
на территории города Сургута». 

Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 

 
5. О внесении изменений в решение Думы города от 29.09.2006  

№ 74-IV ДГ «О правилах распространения наружной рекламы на территории 
города Сургута». 

Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 
 
6. О внесении изменения в решение Думы города Сургута от 29.06.2006 

№ 76-IV ДГ «О мерах дополнительной социальной поддержки по проезду  
в городском пассажирском транспорте общего пользования отдельным  
категориям населения». 

Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 
 
7. Об установлении размера компенсации расходов по оплате  

коммунальных услуг отдельным категориям граждан. 
Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 
 
8. О внесении изменений в решение Думы города от 30.06.2015  

№ 744-V ДГ «О Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур  
на должность Главы города». 



7 

Готовит Дума города 
(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.) 
 

Июнь 
 
1. О внесении изменений в решение Думы города «О бюджете 

городского округа город Сургут на 2017 год на плановый период  
2018 – 2019 годов». 

Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 
 

 2. О работе муниципальных унитарных предприятий города  
за 2016 год. 

Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 
 

 3. О нормативах отчисления части прибыли муниципальных унитарных 
предприятий в доход бюджета городского округа город Сургут. 

Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 
 
4. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  
на территории города Сургута». 

Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 
 
5. О плане работы Думы города на II полугодие 2017 года. 
Готовит Дума города 
(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

Раздел II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных 
комитетов Думы города 

 
Комитет по бюджету, налогам, финансам и имуществу 

 
Май 

 
 1. Об установлении льготных тарифов и льгот отдельным категориям 
граждан на посещение мероприятий учреждений культуры. 

Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 

 
Комитет по социальной политике 

 
Февраль 

 
 1. О выполнении поручения постоянного комитета Думы города  
по социальной политике, утверждённого постановлением Председателя 
Думы города от 06.05.2015 № 13 (в редакции от 17.03.2016 № 7), 
(относительно проведения в 2016 году инженерных изысканий  
и планирования денежных средств на завершение проектно-изыскательских 
работ по объекту «Детская школа искусств № 3 в микрорайоне 25»).  

Готовит Администрация города 
 (по предложению председателя комитета Слепова М.Н.) 
 
 2. О результатах рассмотрения на заседании Координационного совета 
по физической культуре и спорту Администрации города вопросов, 
касающихся принципов финансирования спортивных сборных команд  
для участия в спортивных соревнованиях и разработки концепции развития 
спорта.  

Готовит Администрация города 
 (по предложению председателя комитета Слепова М.Н.) 
 
 3. Об итогах внедрения всероссийского физкультурно-спортивного  
комплекса «Готов к труду и обороне» (ВФСК «ГТО») в 2016 году. 
Реализация мероприятий ВФСК «ГТО» в 2017 году на территории города 
Сургута. 

Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 
 

Март  
 

 1. О выполнении мероприятий по строительству общеобразовательных 
учреждений в городе, срок которых согласно актуальным редакциям 
действующих программ обозначен 2016 – 2017 годами (с представлением 



9 

следующей информации: объект, способ финансирования, сроки и объём 
средств на разработку ПИР, исполнитель контракта по разработке ПИР, 
сроки и объём средств на строительство объекта, исполнитель контракта  
по строительству).  

Готовит Администрация города 
 (по предложению председателя комитета Слепова М.Н.) 
 
 2. О безопасности обучающихся по пути следования в образовательное 
учреждение (по итогам проверки готовности к новому учебному году).  

Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 

 
 3. Об оптимизации льгот по родительской плате за присмотр и уход  
за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования. 

Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 

 
 4. Об оптимизации расходов на предоставление дополнительной меры 
социальной поддержки обучающихся муниципальных образовательных  
учреждений в виде бесплатной перевозки до муниципальных 
образовательных учреждений и обратно обучающихся, проживающих  
на территории города. 

Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 

 
Апрель 

 
 1. О подготовке муниципальных образовательных учреждений  
к новому учебному году. 

Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 

 
 2. О реализации проекта «Музейный квартал «Территория 60-х», 
направленного на воссоздание исторического ландшафта посёлка 
геологоразведчиков периода 60-х годов XX века. 

Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 

 
Май 

 
 1. О готовности выполнения мероприятий «дорожной карты»  
по обустройству автостоянки на земельном участке по ул. Рабочей, 43. 

Готовит Администрация города 
 (по предложению председателя комитета Слепова М.Н.) 



10 

 
Комитет по нормотворчеству, информационной политике  

и правопорядку 
 

Февраль 
 
 1. О результатах работы контрольного управления Администрации 
города по осуществлению контрольных функций, установленных 
Положением об управлении, в области муниципального земельного 
контроля, контроля за соблюдением Правил благоустройства территории 
города Сургута (с отражением показателей по количеству: плановых  
и внеплановых проверок (осмотров, выездов), выявленных нарушений, 
составленных предписаний и административных протоколов, 
демонтированных объектов силами Администрации города, устранённых 
нарушений; порядок внутреннего и внешнего взаимодействия; проблемы  
и предложения). О возможности расширения контрольных функций 
управления (экологическая безопасность, контроль за соблюдением условий 
договоров аренды, размещением рекламных конструкций и пр.).  

Готовит Администрация города 
(по предложению депутата Пономарева В.Г., протокол рабочего 

совещания от 17.11.2016) 
 

Март  
 

 1. О внесении изменений в решение Думы города от 28.05.2013  
№ 333-V ДГ «Об определении способа расчёта расстояний от некоторых 
организаций и (или) объектов до границ прилегающих к ним территорий,  
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» 
(предварительное рассмотрение предложений Администрации города). 

Готовит Администрация города 
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.) 
 

Апрель 
 

 1. О реализации Администрацией города комплексного подхода  
в организации работы по обеспечению законности и правопорядка  
на территориях садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих 
объединений (по направлениям безопасность (в том числе экологическая, 
пожарная), градостроительный контроль, целевое использование, незаконная 
предпринимательская деятельность и др.). 

Готовит Администрация города 
(по предложению председателя комитета Голодюка В.И.) 

 
 



11 

Июнь 
 

1. Об эффективности мероприятий Администрации города по 
реализации полномочия по участию в организации безопасности дорожного 
движения в части профилактики детского дорожно-транспортного 
травматизма (с предоставлением показателей за прошедшие 3 года). 

Готовит Администрация города 
(по предложению председателя комитета Голодюка В.И.) 

 


	Решение Думы города от 23.12.2016 № 44-VI ДГ
	Приложение. План работы Думы города на I полугодие 2017 года
	Раздел I. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Думы города
	Раздел II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов Думы города
	Комитет по бюджету, налогам, финансам и имуществу
	Комитет по социальной политике
	Комитет по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку



